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دستور ویژه فرمانده
این حادثه تلخ اما ابعاد دیگری نیز پیدا کرد. طوری که 
سردار حسین اشتری، فرمانده فراجا دستور ویژه ای در 
این خصوص صادر کرد. فرمانده کل انتظامی کشور ضمن 
عرض تسلیت به خانواده محترم مرحومه دستور ویژه ای را 
درخصوص رسیدگی و پیگیری فوری فوت دختر خانم اهل 
بستک که دیروز در جریان تیراندازی و تعقیب 
و گریز خودروی مشکوک در شهرستان 
بستک استان هرمزگان رخ داد، صادر و طی 
آن بازرسی کل فراجا را مأمور رسیدگی به 
این پرونده کرده است. در این دستور تأکید 
شده است درصورت احراز قصور یا 
تخلف در این حادثه با مسببین 
آن، بدون هیچ گونه اغماضی 
برخورد قانونی خواهد شد.

مکث

 شهادت مأمور پلیس
در درگیری با قاچاقچیان 

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از درگیری 
مأموران انتظامی گلشن با قاچاقچیان مسلح مواد مخدر و شهادت 

یکی از مأموران خبر داد.
به گزارش همشهری، سردار محمد قنبری در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: صبح سه شنبه )دیروز( مأموران انتظامی شهرستان 
گلشن در راستای مبارزه با پدیده قاچاق مواد با قاچاقچیان 
مسلح در محور کله گان به گلشن درگیر و این درگیری که 
ساعتی طول کشید، قاچاقچیان در اثر اقتدار پلیس زمین گیر 
و 5نفر قاچاقچی مسلح دستگیر، ۴۱۰کیلوگرم تریاک کشف، 
2 قبضه سلاح کلاشینکف و 6 تیغه خشاب و مهمات مربوطه و 
یک دستگاه بی سیم کشف و 2دستگاه خودروی تویوتا از آنان 
توقیف شد. متأسفانه بر اثر این درگیری ستوان  سوم، محمد زور 

بر اثر اصابت گلوله قاچاقچیان به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
شهید محمد زور، متاهل و دارای فرزند دختر 7ساله بود، گفت: 
پلیس جمهوری اسلامی ایران در لباس سبز خدمت به مردم در 
مبارزه با پدیده شوم قاچاق مواد افیونی، از هیچ تلاشی دریغ 
نکرده و اثبات این گونه از جان گذشتگی ها این است که پلیس 
در سال های اخیر، بیشترین شهید مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
را تقدیم کرده است و این نشان از خدمت مخلصانه مأموران 

انتظامی در کشور و استان دارد.
سردار قنبری در پایان خاطر نشان کرد: شهادت همکار 
عزیزمان را خدمت مردم شریف و خانواده محترم شهید و سایر 
بستگان شان، تبریک و تسلیت عرض نموده و مراسم تشییع و 
تدفین پیکر پاک و مطهر شهید، متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

 خودکشی قاتل
پس از قتل زن جوان

مرد جوان که در درگیری با یکی از دوستانش اقدام به تیراندازی 
کرده بود درحالی که چند گلوله به زنی اصابت کرده و جان او را 

گرفته بود با تیراندازی به  خود به زندگی اش پایان داد.
به گزارش همشهری، این حادثه روز دوشنبه در یکی از محله های 
خرم آباد اتفاق افتاد. سرهنگ نبی اله قاسمی، فرمانده انتظامی 
خرم آباد در این باره گفت: به دنبال تماس با مرکز فوریت های 
پلیس۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از محلات 
خرم آباد، بلافاصله مأموران در محل حاضر شدند. بررسی های 
اولیه نشان داد جوانی حدود ۳۴ساله به علت اختلافات قبلی 
جلوی خانه فردی رفته  که پس از درگیری با یک قبضه سلاح 

کلت اقدام به شلیک کرده است.
فرمانده انتظامی خرم آباد ادامه داد: در این حادثه متأسفانه چند 
گلوله به اعضای بدن خانمی حدود ۴۰ساله اصابت   و او در دم 
فوت کرد. در ادامه قاتل با همان سلاح، اقدام به خودزنی از ناحیه 
سر کرد که پس از انتقال وی به بیمارستان براثر شدت جراحات 

وارده جان خود را از دست داد.

 مرگ ۳ کارگر 
در انفجار استراحتگاه معدنچیان

نشت کپسول گاز در استراحتگاه کارگران معدنی در دامغان 
انفجار مهیبی را رقم زد و موجب جان باختن ۳معدنچی شد.

به گزارش همشهری، این انفجار ظهر یکشنبه در اتاقک استراحت 
کارگران معدن فلورین دامغان اتفاق افتاد. حمید صالحی، رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت دامغان در توضیح این حادثه گفت: 
حادثه ساعت ۱۳:۴5 دقیقه اتفاق افتاد. در همان روز حادثه 2 نفر 
از کارگران جان باختند. ماجرا از این قرار بود که 7نفر از کارگران 
پس از پایان ساعت کاری در اتاق در حال استراحت و طبخ غذا 
بودند، بخاری آنجا از نوع قطره ای گازوئیل سوز بود و کپسول گاز 
داخل اتاقک وجود داشت. نشتی کپسول و شعله زیاد بخاری 
باعث اشتعال و انفجار و شدت انفجار باعث آتش سوزی و آسیب 
به کارگران شد. طوری که 2کارگر در دم فوت   و 5نفر دچار 

مصدومیت شدند و به بیمارستان ولایت دامغان انتقال یافتند.
صالحی با اشاره به اینکه یکی از کارگران به دلیل شدت جراحت 
در بیمارستان فوت کرد، افزود: 2کارگر دیگر برای ادامه روند 
درمان به بیمارستان شهید مطهری تهران منتقل شدند و 2کارگر 
ادامه درمان را در دامغان طی می کنند. کارشناسان برای بررسی 
نهایی علت حادثه امروز به محل حادثه اعزام شدند و در حال 

بررسی هستند که گزارش کامل آن نهایی خواهد شد.

کوتاه از حادثه

خیابان شهید زلفی نیازمند نصب سرعتکاه است
از مدیران خدوم و دلسوز شهرداری منطقه۱9 و راهنمایی 
و رانندگی تهران بزرگ خواهشمندیم برای خیابان شهید 
زلفی )ماهان سابق( در چند جا سرعتکاه نصب کنند و خط 
کشی های عابرپیاده را نیز باتوجه به عرض زیاد این خیابان 

رنگ آمیزی نمایند تا شاهد انواع تصادفات نباشیم.
رضوانی از تهران 

مالیات بر درآمد ثروتمندان چاره گشای اقتصاد ایران است
اگر تنها از ثروتمندان مالیات بگیرند و آن را خرج کشور و 
افراد ضعیف تر کنند کشور درست می شود. در شرایطی که 
تحریم هستیم و درآمد نفت بسیار کم است و قیمت دلار 
خیلی بالا رفته و مصالح ساختمانی خیلی گران شده چطور 
می خواهند موفق به گره گشایی از اقتصاد بیمار شوند. راه ها 
بسیار است ولی قطعا یکی از مؤثرترین ها گرفتن مالیات 
بیشتر از ثروتمندان است. بهتر است هر کس درآمد کمتری 
دارد مالیات کمتری بدهد نه اینکه کارگر هم مطابق درصد 

تعیین شده مالیات بپردازد.
قیاسی از رشت

خط6 مترو چه زمانی تکمیل می شود
مدت هاست خط 6مترو در حال احداث است و هم اکنون مترو 
در صفاییه به حال خود رها شده است. این در حالی است که 
اتصال خط6 به سایر خطوط و به ویژه خط یک متروی تهران 
می تواند باعث رونق این خط،  کسب درآمد و رضایت بیشتر 
مسافران مترو شود. مسئولان به جای اینکه چند پروژه 
همزمان را در دست بگیرند بهتر است پس از تکمیل یک 

پروژه سراغ دیگری بروند.
محمودزاده از تهران

متخلفین و مفسدان بودجه های عمومی معرفی و برکنار شوند
برخی متخلفان و مفسدان در حاشیه امن به کار خود ادامه 
می دهند درحالی که مطابق قانون اساسی و قوانین مصوب 
موجود بودجه ها باید شفاف بوده و هزینه کرد آنها نیز واضح 
باشد. بعضا مسئولانی هستند که تخلف کرده و بودجه ها را در 
جایی غیراز خود هزینه می کنند یا دچار فساد مالی می شوند 
که ضروری است این قشر سریعا برکنار و مجازات شوند تا 
آبروی جمهوری اسلامی را به بازی نگیرند و باعث بدبینی 

جامعه نشوند.
نعمت زاده از تهران 

تقلب در امتحانات، نیازمند وضع قوانین سختگیرانه تر است
قوانینی که برای متقلبان در امتحانات کنکور و نهایی 
وجود دارد بازدارنده و کافی نیست وگرنه نباید دانش آموز 
و دانشجویی توان تقلب کردن داشته باشد. امتحانات نهایی 
امسال قرار است ۴۰درصد در کنکور تأثیر داشته باشد، 
 اما تنها ۱2دقیقه پس از آغاز امتحان در فضای مجازی 
که با وجود فیلترینگ ها دسترسی به آن سخت هم هست 
پاسخ ها و راه حل ها قابل یافتن است. این در حالی است 
که آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی قول 
داده بودند امنیت برگزاری امتحانات تضمین شده باشد. 
این کار یعنی نبود نظارت کافی باعث می شود، عدالت در 
اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و قانون مجلس 
برای کنکور۱۴۰2 زیر سؤال برود و حقوق آنهایی که درس 

خوانده اند زیر سؤال برود.
حمیدی از مشهد

پل عابر پیاده برقی در محدوده بازار عبدل آباد نصب شود
با توجه به تردد بسیار زیاد در بازارعبدل آباد تهران، نصب پل 
عابرپیاده برقی دراطراف این بازارشلوغ به ویژه در تقاطع های 
با عرض زیاد ازجمله بلوار شهید مطهری و بلوار شکوفه 
جهت رفاه عابران و رانندگان و پیشگیری از هر خطری، 

لازم است.
عبدالله زاده از تهران

حفظ قدرت خرید، مهم تر از کاهش نرخ ارز است
در روزهایی که انتقادات بسیاری به افزایش نرخ ارز می شود 
باید گفت به جای تأکید بر پایین آوردن نرخ آن که می تواند 
دستوری باشد باید تلاش شود حفظ قدرت خرید و ثبات نرخ 
صورت گیرد. چنین اقدامی هم به نفع دولت و هم به نفع مردم 
است و باعث توسعه صادرات و رشد تنوع تولیدات داخلی و 

رقابت پذیری آنها با تولیدات وارداتی می شود.
 علیرضا معصومی از تهران

با تخریب و اشغال پیاده رو در محمدشهر کرج برخورد شود
سال هاست فردی با راه اندازی یک تعمیرگاه خودرو در محمد 
شهر کرج، پیاده رو را تخریب و با ساختن یک پل کوچک 
خودروها را جهت تعمیر وارد پیاده رو می کند. این کار مصداق 
عینی تخریب اموال عمومی و تضییع حقوق شهروندان است. 
بارها به شهرداری منطقه مراجعه و درخواست برخورد با این 
عمل غیرقانونی را کرده ایم اما متأسفانه هیچ اقدامی صورت 
نداده اند.این وضعیت که عامل ترافیک در آن محدوده هم 

شده ، اهالی را شاکی کرده است.
پناهنده از کرج

نظارت بر تولید شیرها افزایش یابد
اغلب شیرهای پاستوریزه بوی شیر ندارند و چه بسا بعد از 
گذشت تاریخ مصرفشان همچنان مزه خرابی نمی دهند که 
ناشی از دارا بودن مواد نگهدارنده بسیار است وگرنه شیر 
حتی در حالت پاستوریزه هم نباید بیشتر از 2 یا۳ روز دوام 
بیاورد. سؤال این است که چه میزان افزودنی مثلا مجاز به 
این شیرهای خوراکی که اغلب مورد مصرف خردسالان و 
کهنسالان و زنان باردار است می افزایند که چند روز بعد از 

انقضای تاریخ مصرف هم خراب نمی شوند؟
فرشادخواه از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم
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مرگ دختری ۱2ساله در جریان تعقیب و گریز مأموران 

رویداد
پلیس با سرنشینان یک خودرو موجب شد تا فرمانده کل 
انتظامی دستور ویژه ای برای مشخص شدن مقصران 
احتمالی حادثه صادر کند. اما این دختر در چه شرایطی هدف گلوله قرار 

گرفت و چطور جانش را از دست داد؟
به گزارش همشهری، این دختر ۱2ساله که سها اعتباری نام داشت 
عصر روز یکشنبه ۴دی ماه سوار بر یک دستگاه خودروی پژو پارس بود و 
ماموران انتظامی پاسگاه جناح از توابع شهرستان بستک واقع در استان 
هرمزگان بعد از آنکه به این خودرو مشکوک شدند و به راننده دستور 
ایست دادند به سوی آن تیراندازی کردند که در این حادثه دختر نوجوان 

بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست داد.
سرهنگ مهرداد مشوق، جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
درباره جزئیات این حادثه گفت: ساعت۱6:۳۰ روز یکشنبه مأموران 
انتظامی پاسگاه جناح از توابع شهرستان بستک با اقدامات اطلاعاتی از 
حمل و جابه جایی یک محموله مواد مخدر توسط یک دستگاه خودرو پژو 
پارس مطلع شدند و پس از بررسی صحت موضوع، بلافاصله با حضور در 

مسیر تردد قاچاقچیان، طرح مهار را اجرا کردند.
او ادامه داد: مأموران پس از تعقیب و مراقبت های لازم به یک دستگاه 
خودرو سواری پژو پارس با شیشه دودی غلیظ مشکوک شدند و دستور 
توقف دادند؛ اما راننده بدون توجه به دستور پلیس و علائم هشدار دهنده 
با افزایش سرعت اقدام به فرار کرد که پس از طی مسافت طولانی مأموران 
به ناچار و با رعایت قانون به کارگیری سلاح اقدام به تیراندازی هوایی و 
سپس هدف قرار دادن لاستیک خودرو کردند که راننده با وجود پنجری 
خودرو همچنان با سرعت سرسام آوری به مسیر خود ادامه داد که پس از 

طی مسافتی با توجه به پنچری، خودرو متوقف شد.
سرهنگ مشوق در ادامه گفت: در این تعقیب و گریز و با توجه به پستی 
و بلندی های متعدد مسیر و پنچری خودرو متأسفانه یکی از سرنشینان 
خودرو مورد اصابت تیر قرار گرفت که با همکاری مأموران و عوامل 

امدادی به بیمارستان منتقل شد، اما جانش را از دست داد.

حادثه به روایت پدر سها
این حادثه تلخ در شرایطی اتفاق افتاد که برخی رسانه های معاند این 
تیراندازی را با درگیری و ناآرامی های اخیر مرتبط دانستند و سعی بر 
سیاه نمایی داشتند. این درحالی است که پدر سها این موضوع را رد کرد. 
عبدالرحمن اعتباری در این باره به فارس گفت: اتفاقی که برای دخترم 
افتاده هیچ ربطی به اغتشاشات و ناآرامی های اخیر در شهرستان ندارد 

و از مراجع قانونی می خواهم که پیگیری این موضوع را انجام دهند.
همچنین احمد جباری، نماینده مردم غرب هرمزگان نیز از دستگاه های 
مسئول خواست تا ابعاد قضیه را روشن و با هرکسی در هر جایگاهی 
که این قصور را انجام داده، برخورد قاطع کنند و از مردم دادخواهی و 
عذرخواهی شود. او گفت: این حادثه مایه ناراحتی و اندوه فراوان مردم 
این شهرستان شده است. باید انجام هرگونه ایست و بازرسی در جاده ها 
با رعایت حرمت مردم و با خودروی پلیس و لباس رسمی پلیس باشد تا 
مردم از دیدن پلیس احساس امنیت کنند. در ماجرای اخیر خودرویی 
که قصد توقف ماشین ها و ایست و بازرسی در جاده را داشته، خودروی 

شخصی و عناصر آن با لباس شخصی بوده اند.
به گفته نماینده مردم بستک، بندرلنگه و پارسیان، دستگاه های مسئول 
موظفند تا ابعاد قضیه را روشن و با هرکسی در هر جایگاهی که این قصور 
را انجام داده، برخورد قاطع کنند و از مردم دادخواهی و عذرخواهی شود. 
جباری خواستار روشن شدن دقیق ابعاد این رخداد و اعلام نتایج آن به 
مردم شد و تأکید کرد: بستک عزادار دختر ۱2ساله معصومی است که 
متأسفانه جان خود را در این حادثه از دست داده و باید همه در  قبال 
جان تک تک عناصر جامعه، خود را مسئول بدانیم و فرهنگ عذرخواهی 
و پاسخگو بودن در همه دستگاه ها جریان داشته باشد و اینکه تقصیر را 
گردن مردم بیندازیم و خود را مبرا از ایراد و اشکال بدانیم، درست نیست. 
مشابه این رخدادها در گذشته نیز وجود داشته و متأسفانه اصلاحی در 
رفتار با مردم صورت نگرفته است که اگر گرفته بود، امروز عزادار این 
دختر معصوم نبودیم. نماینده مردم غرب هرمزگان ضمن تسلیت این 
رخداد به همه همشهریان عزیز در بستک و خانواده اعتباری، تأکید کرد: 
این موضوع را از طریق مراجع عالی پیگیری و طرح سؤال از وزیر کشور 

را نیز در این زمینه در دستور کار دارد.

 مردی جوان که به هواخواهی از 

جنایی
دوستش،  دست به جنایت زده و 
به کشور ترکیه گریخته بود، پس 
از ۴سال زندگی پنهانی به ایران بازگشت و دستگیر 

شد.
به گزارش همشهری، این حادثه اوایل تابستان 
سال97 در یکی از خیابان های پایتخت رخ داد. 
بررسی ها نشان می داد که چند جوان به دلیل چشم 
در چشم شدن با یکدیگر درگیر شده اند. در جریان 
این درگیری چند نفر با ضربات شمشیر زخمی 
شده و یکی از آنها حالش وخیم تر از مجروحان 
دیگر بود که برای درمان به بیمارستان انتقال یافت. 
جوان زخمی اما به رغم تلاش پزشکان، جانش را از 
دست داد و مرگ او موجب شد تا پرونده جنایتی 
پیش روی بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی 
تهران تشکیل شود. از همان زمان تحقیقات در این 
پرونده آغاز شد و افرادی که در نزاع مرگبار شرکت 
داشتند دستگیر شدند. یکی از آنها که دوست عامل 
جنایت بود در تحقیقات گفت: من هم در این 
حادثه به شدت زخمی شدم و مقتول قصد داشت با 

شمشیر جان مرا بگیرد.
وی ادامه داد: دعوا میان من و مقتول بود اما دوستم 
مهران)متهم به قتل( به هواخواهی از من وارد 
درگیری شده و دست به جنایت زد. من و مقتول 
از مدت ها قبل باهم اختلاف داشتیم و دعوایمان 
به خاطر چشم در چشم شدن بود. ابتدا باهم کل کل 
کردیم و سپس کار به درگیری کشیده شد. هردوی 

ما یعنی من و مقتول شمشیر داشتیم که به 
سمت هم حمله کردیم. مقتول قصد کشتن مرا 

داشت و دیوانه وار به من ضربه می زد. دوستم 
مهران که جان مرا در خطر می دید به 
هواخواهی از من وارد درگیری شد و چند 

ضربه به مقتول زد و بعد فرار کرد. وقتی 
عامل جنایت شناسایی شد، مأموران 
اداره دهم برای بازداشت وی وارد 
عمل شدند اما مهران متهم به قتل 
ساعتی پس از درگیری، وسایلش 
را جمع کرده و از محل سکونتش 
گریخته بود. در این شرایط بود 
که نام وی در لیست افراد تحت 
تعقیب قرار گرفت اما مأموران 
ردی از او به دست نیاوردند. 
درحالی که تحقیقات در این 
پرونده ادامه داشت چند روز قبل 

گزارشی در اختیار تیم جنایی قرار 
گرفت که نشان می داد قاتل تحت 

تعقیب به محل زندگی خود بازگشته 
است. به این ترتیب مأموران چند روز 
قبل قاتل فراری را پس از گذشت ۴سال 
از وقوع جنایت دستگیر کردند.  او پس 
از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران به قتل اقرار کرد و به دستور 
بازپرس محمد وهابی تحقیقات از 

او ادامه دارد.

مادر مقتول به حرمت ایام 

پیگیری
فاطمیه،  قاتل پسرش را بخشید 
تا او که در یک قدمی چوبه دار 

قرار داشت،  از مجازات قصاص رهایی یابد.
به گزارش همشهری، این پرونده یکی از روزهای 
تابستان سال97 به جریان افتاد. آن روز گزارش 
یک درگیری مرگبار به پلیس پایتخت اعلام 
شد و تحقیقات پلیسی نشان داد که دعوا میان 
2راننده اتفاق افتاده است. ماجرا از این قرار بود 
که راننده 2خودرو در یکی از خیابان های تهران 
در حال حرکت بودند که به دلیل برخورد آینه 
ماشین هایشان با یکدیگر درگیری میان آنها 
شکل گرفته بود. دعوای آنها اما پایان هولناکی 
داشت و به قتل یکی از راننده ها منجر شد. 
به دنبال این اتفاق پرونده جنایت تشکیل شد 

و عامل درگیری مرگبار نیز به دام پلیس افتاد. 
وی در بازجویی ها به قتل اقرار کرد و گفت 
نتوانسته در لحظه درگیری خشمش را کنترل 
کند. وی ادامه داد: روز حادثه پشت فرمان 
ماشینم بودم و اصلا متوجه نشدم چه زمانی آینه 
ماشینم با آینه خودروی مقتول برخورد کرد. 
پس از این تصادف جزئی هردو توقف کردیم و 
جروبحثمان شد. آنقدر عصبانی بودم که یک 
پیچ گوشتی از داخل ماشینم برداشتم و با آن 
جان مقتول را گرفتم. وی ادامه داد: پس از این 
اتفاق وقتی به خودم آمدم به شدت پشیمان 
شدم از اینکه نتوانستم خشمم را کنترل کنم 
و به شدت از اینکه جان یک انسان را گرفته ام 

عذاب وجدان دارم.

قصاص
متهم به قتل پس از اقرار به جنایت و بازسازی 
صحنه قتل روانه زندان شد. وی پس از مدتی 
در دادگاه کیفری پای میز محاکمه رفت و به 
قصاص محکوم شد. اگرچه قاتل به حکم اعتراض 
کرد و پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد 
اما قضات دیوان نیز مهر تأیید بر حکم قصاص 
زدند و پرونده برای انجام مقدمات اجرای حکم به 
شعبه اجرای احکام فرستاده شد. جوان محکوم 
به قصاص مدتی قبل پای چوبه دار رفت اما در 
آخرین لحظات موفق شد از مادر مقتول که 
تنها ولی دم محسوب می شد مهلت بگیرد و به 
زندان برگردد. او قرار بود به زودی برای دومین بار 
پای چوبه دار برود که تلاش تیم صلح و سازش 

دادسرای جنایی برای نجات مرد اعدامی از 
مرگ نتیجه داد و موجب شد تا ولی دم حکم 

را اجرا نکند.
مادر مقتول در آخرین جلسه صلح و سازش در 
دادسرای جنایی تهران تصمیم بزرگی گرفت و 
قاتل پسرش را به حرمت ایام فاطمیه و آرامش 
روح پسرش بخشید و شرطی تعیین کرد؛ قاتل 
تعهد و ضمانت بدهد که هرگز در محلی که آنها 
زندگی می کنند آفتابی نشود و پس از آزادی 

برای همیشه شهر تهران را ترک کند.
 وی گفت: حالا که قاتل پسرم را بخشیده ام از 
او می خواهم که راه درستی در پیش بگیرد و 
مرا هرگز شرمنده تصمیمی که گرفتم نکند. 
وی خطاب به مادر قاتل که در جلسه حضور 

داشت گفت: از این به بعد مسئولیت سنگین تری 
به عهده داری چون باید به پسرت راه درست 
را نشان بدهی چون او جان فرزند مرا گرفت 
و ۴سال و نیم می شود که داغ سنگینی بر دلم 
گذاشته است اما من به خاطر آرامش و شادی 

روح پسرم،  از قصاص قاتلش صرف نظر می کنم.
مادر قاتل که باورش نمی شد پسرش از مجازات 
قصاص رهایی یافته دستان مادر مقتول را که به 
پسرش زندگی بخشیده، بوسید و با گریه به او 

قول داد که هرگز شرمنده نخواهد شد.

اشک شوق
از سوی دیگر مرد محکوم به قصاص نیز که تصور 
می کرد تا چند روز دیگر پای چوبه دار خواهد 
رفت و قصاص می شود، وقتی شنید که بخشیده 
شده، اشک شوق ریخت و گفت اگر روز حادثه 
خشمش را کنترل می کرد هرگز تبدیل به قاتل 
نمی شد. با گریه از مادر مقتول حلالیت طلبید و 
گفت: به مادر مقتول که به من زندگی بخشید 
و خانواده ام قول می دهم که پس از آزادی راه 
درستی را در زندگی پیش بگیرم و تا جایی که 

می توانم به افراد نیازمند کمک کنم.
وی که هنوز باورش نمی شد کابوس هایش 
تمام شده در ادامه گفت: به مادر مقتول قول 
می دهم که پس از آزادی از شهر تهران بروم و 

طوری زندگی کنم که خدا از من راضی باشد.
با بخشش مرد محکوم به قصاص، وی از مجازات 
رهایی یافت تا به زودی از لحاظ جنبه عمومی 

جرم محاکمه شود.

دختری ۱2ساله در تعقیب وگریز مأموران پلیس با یک خودرو مشکوک، جان خود را از دست داد

دستور ویژه در پرونده مرگ سها

 مرد کشتی گیر که مرتکب قتل شده بود 
به تصور اینکه آب ها از آسیاب افتاده به تهران برگشت و دستگیر شد

پایان 4سال زندگی مخفیانه قاتل فراری در ترکیه

مردی که در یک قدمی چوبه دار بود با رضایت مادر مقتول از مجازات مرگ رهایی یافت

بخشش قاتل به حرمت ایام فاطمیه

روزهای سخت
متهم به قتل، کشتی گیر حرفه ای است. او مدعی است که از 15سالگی ورزش می کرده و چند سال قبل در رشته 
کشتی قهرمان شده و مدال گرفته است اما به خاطر دوستش تبدیل به قاتل شده است. گفت وگو با او را بخوانید. گفت وگو

چه شد که مرد ورزشکار تبدیل به قاتل 
شد؟

من اصلا قصد کشتن کسی را نداشتم. همه  چیز در یک 
لحظه اتفاق افتاد. درواقع آن روز از خودم دفاع کردم و 

ممکن بود کشته شوم.
روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

در خیابان بودم که صدای دعوا شنیدم و وقتی برگشتم 
دوستم را دیدم که با فردی گلاویز شده است. من متوجه 
نشدم علت درگیری دوستم با مقتول چه بود اما آنطور که 
دوستان دیگرم می گفتند ظاهرا دلیلش جزئی و پیش پا 
افتاده بود؛ به دلیل چشم در چشم شدن و کُری خوانی هایی 
که از قبل با یکدیگر داشتند. من در یک لحظه دیدم 
که مقتول با شمشیر به سمت دوستم حمله کرد و به 
هواخواهی از او وارد دعوا شدم تا جان دوستم را نجات و 
به درگیری خاتمه بدهم. اما ورق برگشت 
و خودم گیر افتادم. مقتول با شمشیر 
به سمتم هجوم آورد و اگر از خودم 
دفاع نمی کردم قطعا الان زنده نبودم. 
با این حال قصد کشتن او را نداشتم،  بیشتر 
هدفم دفاع از خودم بود و فقط ضربه ها را می زدم 
تا او جان مرا نگیرد. ضمنا، شمشیر برای من نبود برای 
دوستم بود که به خاطر او تبدیل به قاتل شدم. در جریان 

دعوا،  شمشیر را از دوستم گرفتم و زندگی ام را تباه کردم.
بعد از قتل چرا فرار کردی؟

چون ترسیدم. همان شب وسایلم را جمع کردم و از تهران 
رفتم. روز بعد به دوستانم زنگ زدم و وقتی متوجه شدم 
جوان زخمی،  فوت شده و در برابر اتهام قتل عمدی قرار 
گرفته ام، تصمیم به فرار گرفتم. چون می ترسیدم از زندان 

و مجازات قصاص.
در مدت این 4سال کجا پنهان شده 

بودی؟
با هویت جعلی در شهرهای مختلف زندگی می کردم تا 
اینکه تصمیم گرفتم قاچاقی از ایران خارج شوم. چون 
می دانستم اگر در ایران بمانم پلیس ردم را می زند و 

دستگیرم می کند. به همین دلیل راهی شهر مرزی شدم 
و به صورت غیرقانونی به کشور ترکیه رفتم. می خواستم از 
آنجا به یونان بروم اما نشد. در تمام این مدت یک روز هم 
آرامش نداشتم و با سختی زندگی کردم. عذاب وجدان قتل 
از یک سو و شرایط سختی که در یک کشور غریب داشتم از 

سوی دیگر رهایم نمی کرد.
در آنجا کار می کردی ؟

کار که نه. چون من اقامت قانونی نداشتم. راستش اکثر 
وقت ها در مسابقات زیرزمینی شرکت می کردم تا پولی 

به دست آورم و خرج زندگی ام تامین شود.
مسابقات زیرزمینی؟ بیشتر توضیح 

بده؟
من از ۱5سالگی ورزش می کنم و در رشته کشتی مقام 
قهرمانی دارم. علاوه بر کشتی،  گاهی هم ورزش بوکس کار 
می کردم. مسابقات زیرزمینی به این شکل بود که می رفتیم 
باشگاه البته به آنجا هم می گفتیم باشگاه زیرزمینی. در آنجا 
مسابقه می گذاشتیم،  مثلا کشتی یا بوکس. هیچ قانون 
خاصی هم نداشت و حتی ممکن بود جان طرفین در خطر 
باشد. آنقدر همدیگر را می زدیم تا یک نفر تسلیم می شد و 
نفر بعدی برنده مسابقه. بر سر پول شرط بندی می کردیم و 
رقمش از 5۰۰هزارتومان شروع می شد به بالا. اگر حرفه ای 

بودیم چیزی حدود 2میلیارد تومان پول گیرمان می آمد.
پس این جاهای زخمی که روی صورت 
و دستانت وجود دارد به خاطر این مسابقات عجیب 

است؟
درست است. بارها تا حد مرگ کتک خوردم و با وجود این 
هرگز تسلیم نشدم. چون برای به دست آوردن پول باید 

سختی می کشیدم.
چه شد که به ایران برگشتی؟

از زندگی و شرایط سخت در کشور غریب خسته شده بودم. 
از سوی دیگر به شدت دلتنگ خانواده ام بودم و به گمان 
اینکه آب ها از آسیاب افتاده و دیگر پلیس در تعقیبم نیست 
به وطنم برگشتم اما به محض اینکه وارد تهران شدم پلیس 

دستگیرم کرد.


